
八幡市



は じ め に 

 

 ここに、「令和５年版 八幡市統計書」を刊行いたします。 

 本書は、八幡市の人口、産業、福祉、教育などの分野について、基本的

な統計資料を収録したものです。 

  八幡市に関する基礎資料として、また、学習の資料として幅広くご活用

いただければ幸いです。 

 編集に当たりましては、できるだけ最新の情報を取り入れ、内容の充実

に努めましたが、今後も皆様のご意見やご要望をいただき、さらに内容の

充実を図ってまいりたいと考えております。 

 本書の刊行に当たり、貴重な資料をご提供いただきました関係各位に心

から厚くお礼申しあげますとともに、今後ともより一層のご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

 令和６年１月  

 

             八幡市長  
手書きデータの差し込みをお願

いします。 



                凡    例 

 

 

１．本書は八幡市の市勢に関する統計資料を収録したものです。 

２．資料は、各官庁・団体ならびに民間会社などの報告によるもの、または本市で直接収

集したものです。 

３．資料の出所については、各統計表の右下部に記載し、他の統計書または報告書によっ

た場合は、その書名を掲げています。 

４．統計表中とくに注記しない限り、年次とあるものは1月から12月まで、年度とあるもの

は4月から翌年3月までの1年間の状態を示しています。 

５．数字の単位は、特別なものを除き、各統計表とも右上部に明記し、個々の注釈は、各

表の左下部に脚注をしています。 

６．数字の単位未満は、原則として四捨五入しているため、総数とその内訳の合計が一致

しない場合があります。 

７．統計表中の一般符号の用法は、次のとおりです。 

    「 ０ 」  単位未満 

    「 － 」  該当数字なし  

    「 … 」  資料なしまたは不詳 

    「 ｘ 」  該当数字の公表をさし控えたもの 

    「 △ 」  減少 

    「 ＼ 」  その欄に数字の入らないもの   

８．統計資料についての疑義、または詳細な資料を必要とされるときは、本市総務部総務

課または各資料の出所機関にご照会ください。 

 




